
Datum revize: 25.02.09
Obchodní jméno: toilettenOEL FRESH 

Císlo látky: SUB302020590000 
Verze: 3 / WORLD 

Bezpečnostní list podle (EG) Nr. 1907/2006

Datum tisku: 26.08.09

 

 
Strana 1(6) 

01. Identifikace látky nebo přípravku a společnosti nebo podniku 
Obchodní jméno 

toilettenOEL FRESH 
Použití látky nebo přípravku 

Fragance 
Určeno k použití v podnikové sféře. 

Identifikace společnosti nebo podniku 
Manufacture 

Firma HAGLEITNER HYGIENE 
 INTERNATIONAL GmbH 
Adresa Lunastrasse 5 
 5700 Zell am See - Austria 
Telefonní číslo +43 (0)5 0456 
Fax +43 (0)5 0456 7777 
E-Mail international@hagleitner.com 
Website www.hagleitner.com 
 Monday - Friday    08:00 - 17:00 

Kontaktní osoba 
Division Regulatory Affairs 
E-mail adresa osoby odpovědné za tento bezpečnostní list 
 sicherheit@hagleitner.com 
 Monday - Friday    08:00 - 17:00 
Telefonní číslo pro 
naléhavé situace 

Anti Poison Center Vienna: +43 (0)1 406 43430 

Identifikace společnosti nebo podniku 
Adresa 

HAGLEITNER HYGIENE International GmbH 
Lunastrasse 5 
AT5700 Zell am See 
Telefonní číslo +43 (0)5 0456 
Fax +43 (0)5 0456 7777 
Útvar pro 
poskytování 
informací / telefon 

Regulatory Affairs 

Telefonní číslo pro 
naléhavé situace 

Anti Poison Center Vienna: +43 (0)1 406 43430 

E-Mail sicherheit@hagleitner.com 

02. Údaje o nebezpečnosti látky nebo přípravku 
Symboly nebezpečí 

- Ž á d n é 
R-věty 

- Ž á d n é 
Zvláštní nebezpečí pro člověka a životní prostředí 

Nejsou známa žádná zvláštní nebezpečí, která je nutné zmínit. 

03. Informace o složení látky nebo přípravku 
Nebezpečné složky 



Datum revize: 25.02.09
Obchodní jméno: toilettenOEL FRESH 

Císlo látky: SUB302020590000 
Verze: 3 / WORLD 

Bezpečnostní list podle (EG) Nr. 1907/2006

Datum tisku: 26.08.09

 

 
Strana 2(6) 

Fatty Alcohol ethoxylated C13 8EO 
Číslo CAS POLYMER 
Číslo EINECS N.A. 
Registration no. POLYMER 
Koncentrace >= 1 < 10 % 
Zařazení Xn, R22 
 Xi, R41 

LIMONENE 
Číslo CAS 5989-27-5 
Číslo EINECS 227-813-5 
Registration no. PRE 
Koncentrace   < 1 % 
Zařazení R10 
 N, R50/53 
 Xi, R43 
 Xn, R65 
 Xi, R38 

Exo-1,7,7-Trimethylbicyclo(2,2,1)hept-2-ylacetate 
Číslo CAS 125-12-2 
Číslo EINECS 204-727-6 
Registration no. PRE 
Koncentrace >= 1 < 10 % 
Zařazení Xi, R38 

Dodecanal 
Číslo CAS 112-54-9 
Číslo EINECS 203-983-6 
Registration no. PRE 
Koncentrace   < 1 % 
Zařazení N, R51/53 
 Xi, R38 

Označování obsahu (Nařízení (ES) č. 648/2004): 
5 % nebo více, avšak méně než 15 % 
neiontové povrchově aktivní látky 
constituent: 
parfémy 
alergenní vonné látky (>0,01 % hmot) 
COUMARIN 
CITRAL 
EUGENOL 
BUTYLPHENYL METHYPROPIONAL 
LIMONENE 
LINALOOL 
BENZYL ALCOHOL 
konzervační 
METHYLCHLOROISOTHIAZOLINIONE 
METHYLISOTHIAZOLINONE 

04. Pokyny pro první pomoc 
Všeobecné pokyny. 

Ihned vyžádejte radu lékaře. Ihned svlékněte znečištěný oděv a odstrante ho bezpečným způsobem. 
Při vdechnutí 

Postiženou osobu vyvést na čerstvý vzduch a uložit do klidové polohy. Při potížích přepravit k 
lékařskému ošetření. 

Při styku s kůží 



Datum revize: 25.02.09
Obchodní jméno: toilettenOEL FRESH 

Císlo látky: SUB302020590000 
Verze: 3 / WORLD 

Bezpečnostní list podle (EG) Nr. 1907/2006

Datum tisku: 26.08.09

 

 
Strana 3(6) 

Při styku s kůží ihned omýt vodou a mýdlem. Při přetrvávajícím podráždění kůže vyhledat lékaře. 
Při styku s očima 

Při styku s očima ihned oči důkladně vyplachnout velkým množstvím vody po dobu 15 minut. Při 
podráždění konzultovat očního lékaře. 

Při požití 
Důkladně vypláchnout ústa vodou. Ihned přivolat lékaře. Nevyvolávat zvracení. 

05. Opatření pro hasební zásah 
Vhodné hasící prostředky 

Oxid uhličitý. Pěna odolná vůči alkoholu, ABC-prášek 
Nevhodné hasicí prostředky 

Ostrý proud vody 
Speciální ochranné vybavení pro hasiče 

Při požáru používat vhodný přístroj na ochranu dýchacích cest. 

06. Opatření v případě náhodného úniku 
Osobní ochrana 

Zvláštní nebezpečí smyku vlivem unikajícího/rozsypaného produktu. Dodržujte bezpečnostní předpisy 
(dle kapitol 7 a 8). 

Opatření k ochraně životního prostředí 
Zamezte vniknutí do kanalizace/povrchové vody/podzemní vody. 

Čisticích metodách 
Zachycovat materiálem pro pohlcování kapalin (např. pískem, křemelinou, univerzálním pojivem). Zbytky 
splachovat velkým množstvím vody. 

07. Pokyny pro zacházení a skladování 
Zacházení 

Pokyny pro bezpečné zacházení 
Zajistit dobré větrání místnosti, případně odsávání na pracovišti. 

08. Omezování expozice / osobní ochranné prostředky 
Technická opatření / Hygienická opatření 

Zamezit častému nebo déle trvajícímu styku s kůží. Při práci nekouřit, nejíst nebo pít. Při zacházení s 
chemikáliemi nutno dodržovat obvyklé bezpečnostní předpisy. 

Omezování expozice pracovníků 
Ochrana dýchacích orgánů - Poznámka 

Při nedostatečném větrání používat přístroj na ochranu dýchacích orgánů. 
Ochrana rukou 

Rukavice (odolné proti rozpouštědlům) 
Ochrana očí 

Těsně přiléhající ochranné brýle 
Ochrana těla 

Protichemický pracovní oděv. 

09. Fyzikální a chemické vlastnosti 
Obecné informace 



Datum revize: 25.02.09
Obchodní jméno: toilettenOEL FRESH 

Císlo látky: SUB302020590000 
Verze: 3 / WORLD 

Bezpečnostní list podle (EG) Nr. 1907/2006

Datum tisku: 26.08.09

 

 
Strana 4(6) 

Forma kapalný, čirý 
Barva žlutý 
Zápach silně specifický podle produktu 

Informace důležité z hlediska ochrany zdraví, bezpečnosti a životního prostředí 
Bod vzplanutí 

Hodnota > 100   °C 
Bod varu 

Hodnota cca 100   °C 
Bod tuhnutí 

Hodnota cca -4 do 4 °C 
Hustota 

Hodnota cca 1,00    
teplota  20 °C 

pH 
Hodnota cca 7,0   
Koncentrace/H2O  100 % 
teplota  20 °C 
Poznámky neutrální 

10. Stabilita a reaktivita 
Podmínky, kterých je třeba se vyvarovat 

Nejsou známy žádné nebezpečné reakce. Chránit před žárem a účinky přímého slunečního záření. 
Materiály, kterých je třeba se vyvarovat 

Oxidačními činidly 
Nebezpečné produkty rozkladu 

Nejsou známy žádné nebezpečné produkty rozkladu. 

11. Toxikologické informace 
Účinek po opakované nebo dlouhodobé expozici (subakutní, subchronické, chronické) 

Ostatní údaje 
Toxikologické údaje o pruduktu nejsou známy. 

12. Ekologické informace 
Toxicita pro ryby 

 
Srovnávací látka Fatty Alcohol ethoxylated C13 8EO 
Číslo CAS POLYMER 
Species Karas zlatý (Leuciscus idus) 
LC50  1 do 10 mg/l 
Doba expozice  96 h 
 
Srovnávací látka Propane-1,2-diol 
Číslo CAS 57-55-6 
Species Karas zlatý (Carassius auratus) 
LC50 > 5000   mg/l 
Doba expozice  24 h 
Pramen IUCLID 

Toxicita pro Dafnie 
 



Datum revize: 25.02.09
Obchodní jméno: toilettenOEL FRESH 

Císlo látky: SUB302020590000 
Verze: 3 / WORLD 

Bezpečnostní list podle (EG) Nr. 1907/2006

Datum tisku: 26.08.09

 

 
Strana 5(6) 

Srovnávací látka Fatty Alcohol ethoxylated C13 8EO 
Číslo CAS POLYMER 
Species Daphnia magna 
EC50  1 do 10 mg/l 
Doba expozice  48 h 
 
Srovnávací látka Propane-1,2-diol 
Číslo CAS 57-55-6 
Species Daphnia magna 
LC50  43500   mg/l 
Doba expozice  48 h 
Pramen IUCLID 

Toxicita pro řasy 
 
Srovnávací látka Fatty Alcohol ethoxylated C13 8EO 
Číslo CAS POLYMER 
EC50  1 do 10 mg/l 
Doba expozice  72 h 
 
Srovnávací látka Propane-1,2-diol 
Číslo CAS 57-55-6 
Species Selenastrum capricornutum 
EC50  19500   mg/l 
Doba expozice  14 d 
Pramen IUCLID 

Toxicita pro bakterie 
 
Srovnávací látka Fatty Alcohol ethoxylated C13 8EO 
Číslo CAS POLYMER 
Species Aktivovaný kal 
EC10 > 10000   mg/l 
Doba expozice  17 h 
Pramen Hodnota z literatury 

Další ekologické informace 
Ekologické údaje nejsou k dispozici. Povrchově aktivní látka(y) obsažena(y) v tomto přípravku je (jsou) v 
souladu s kriterii biodegradability podle Směrnici (EÚ) No. 648/2004 o detergentech. Údaje potvrzující 
toto prohlášení jsou k dispozici kompetentním institucím členských států Unie na jejich přímou žádost, 
nebo na žádost výrobce detergentu. After an indented use this product does not reach the watercourse. 

13. Informace o zneškodnování 
Likvidace zbytku produktu 

Přiřazení čísla kódu odpadu podle evropského Katalogu odpadu (EAK) nutno provést po konzultaci s 
regionální organizací pro znaškodnování odpadů. 

Znečištěné obaly 
Zcela vyprázdněné obaly mohou být recyklovány. 

14. Informace pro přepravu 
Pozemní přeprava ADR/RID 

nejedná se o nebezpecné zboží 
Námorní přeprava IMDG/GGVSee 

Produkt nepodléhá přepravním předpisům pro námořní přepravu. 
Letecká doprava 

Produkt nepodléhá přepravním předpisům pro leteckou dopravu. 



Datum revize: 25.02.09
Obchodní jméno: toilettenOEL FRESH 

Císlo látky: SUB302020590000 
Verze: 3 / WORLD 

Bezpečnostní list podle (EG) Nr. 1907/2006

Datum tisku: 26.08.09

 

 
Strana 6(6) 

15. Informace o předpisech 
Označení podle směrnic EK 

Produkt podle Směrnic ES / a právě platných národních zákonů nepodléhá povinnosti označování. 
Symboly nebezpečí 

- Ž á d n é 
Složka(y) určující nebezpečí pro uvedení na štítku 

obsahuje - 
R-věty 

- Ž á d n é 
S-věty 

- Ž á d n é 
obsahuje  2-(4-tert-Butylbenzyl) Propionaldehyde 

 2H-1-benzopyran-2-one 
 LIMONENE 

Může vyvolávat alergické reakce. 
  

Určeno k použití v podnikové sféře. Pro profesion lnˇ uňivatele je na poň d nˇ k dispozici bezpeŠnostnˇ 
list. 

16. Ostatní údaje 
Další informace 

Zmeny/doplnky textu: zmeny v textu jsou oznaceny na okraji dvojitou linií 
Původní znění R vět zmíněných v oddílu 2 

10 Hořlavý. 
22 Zdraví škodlivý při požití. 
38 Dráždí kůži. 
41 Nebezpečí vážného poškození očí. 
43 Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží. 
50/53 Vysoce toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé 

účinky ve vodním prostředí. 
51/53 Toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky 

ve vodním prostředí. 
65 Zdraví škodlivý: při požití může vyvolat poškození plic. 

                           

Údaje odpovídají dnešnímu stavu našich znalostí a poznatků. Bezpečnostní list popisuje požadavky pro 
zajištění bezpečné maniplace s produktem. Údaje nepředstavují však garanci vlastností tohoto výrobku. 

  
 


